



## Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

DDF1-411/25/03/JM

Warszawa, dnia 29 września 2003 r.

### DECYZJA Nr DDF- 33/2003

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. Dz.U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego, wszczętego na wniosek Financiere Mendelssohn SAS z siedzibą w Bagneaux, Francja – Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów: **wyraża zgodę na dokonanie koncentracji**, polegającej na przejęciu przez Financiere Mendelssohn SAS z siedzibą we Francji kontroli nad Financiere Felix SAS z siedzibą we Francji, poprzez nabycie 100 % akcji tej Spółki.

### UZASADNIENIE

W dniu 7 sierpnia 2003 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej „organem antymonopolowym”, wszczął na wniosek spółki Financiere Mendelssohn SAS, zwanej dalej „FM SAS”, na podstawie art. 44 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804), zwanej dalej „ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów”, postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji polegającej na przejęciu przez FM SAS kontroli nad Financiere Felix SAS, zwaną dalej „FF SAS”, poprzez nabycie 100 % akcji tej Spółki.

Planowana koncentracja spełnia przesłanki art. 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz nie spełnia żadnej z przesłanek art. 13 tej ustawy, wobec czego na FM SAS - jako przedsiębiorcy przejmującym kontrolę nad FF SAS - spoczywał obowiązek zgłoszenia organowi antymonopolowemu zamiaru przedmiotowej koncentracji.

### **Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:**

#### Uczestnicy koncentracji.

**FM SAS** jest spółką holdingową prawa francuskiego, która nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej. Spółka została ustanowiona w celu przeprowadzenia zgłaszanej transakcji. Należy ona do grupy kapitałowej, będącej jednym z czołowych prywatnych funduszy kapitałowych w Europie, kontrolowanej przez Industri Kapital B.V (**Grupa Industri**

**Kapital).** W skład Grupy Industri Kapital wchodzi szereg funduszy inwestycyjnych, które od 1989 r. zainwestowały w około 45 spółek portfelowych. Grupa Industri Kapital inwestuje przede wszystkim w średnie i duże działy lub spółki zależne większych grup kapitałowych, jak również w prywatne i rodzinne przedsięwzięcia gospodarcze. Grupa współpracuje ze swoimi spółkami portfelowymi w zakresie zarządzania wspólnokreślając zadania, plany strategiczne, transakcje. Następujące spółki portfelowe należące do Industri Kapital zanotowały sprzedaż w Polsce: Consolis (produkcja prefabrykatów z betonu), Grupa VSM (udoskonalanie, produkcja i sprzedaż maszyn do szycia oraz innych urządzeń stosowanych przy szyciu w gospodarstwach domowych marki Husqvarna Wiking i Pfaff), Elektrokoppar (produkcja i sprzedaż drutów i przewodów), Arca Systems (produkcja i sprzedaż plastikowych opakowań zwrotnych), MacGREGOR (dostawa i konserwacja morskiego sprzętu załadunkowego), Dynea (produkcja klejów i powłok kryjących), Superfos Industries (produkcja opakowań i chemikaliów w aerozolu), Oriflame (produkcja i dystrybucja kosmetyków), Dyno Nobel (produkcja i sprzedaż materiałów wybuchowych i zapalników), CPS Colour (produkcja i sprzedaż zaawansowanych systemów farb i powłok kryjących, komponentów oraz sprzętu i usług związanych z produkcją i wykorzystaniem produkowanych powłok), Sydsvenska Kemi (wybrane dziedziny przemysłu chemicznego, np. farby do malowania warstw pośrednich, technologie formaldehydowe), Derek (Fives-Lille) (spółka holdingowa, której spółki zależne zajmują się projektowaniem i produkcją sprzętu produkcyjnego dla przemysłów: stalowego, motoryzacyjnego, aluminiowego, szklanego, petrochemicznego, cementowego, cukierniczego i spożywczego), Gardena Group (produkcja sprzętu ogrodniczego).

**FF SAS** jest spółką holdingową prawa francuskiego, kontrolowaną przez fundusz inwestycyjny Paribas Affairs Industriells LBO z siedzibą w Paryżu (75 % akcji). FF SAS kontroluje grupę Ceva Santé Animalne (**Grupa Ceva**), w skład której wchodzi Ceva Animal Health Polska Sp. z o.o. (**Ceva Polska**). Grupa Ceva to laboratoria weterynaryjno-farmaceutyczne specjalizujące się w dziedzinie drobiu, trzody chlewnej i owiec oraz zwierząt domowych. Celem działalności laboratoriów weterynaryjno-farmaceutycznych Grupy Ceva jest zintegrowanie wszystkich profesji związanych ze zdrowiem zwierząt, począwszy od rozwoju produktu, aż do jego sprzedaży w krajach na całym świecie.

Grupa Ceva prowadzi działalność głównie na rynku produktów leczniczych dla zwierząt (około 95% całkowitych obrotów grupy) oraz, w mniejszym zakresie, na rynku produktów żywnościowych dla zwierząt. Grupa Ceva oferuje również różnorodne dodatki i surowce do wytwarzania paszy dla inwentarza, a podstawowymi produktami są tu enzymy, minerały i konserwanty.

Spółka Ceva Polska pośredniczy w sprzedaży produktów weterynaryjnych Grupy Ceva na polskim rynku.

#### Opis i przyczyny transakcji.

Przedmiotowa transakcja polega na przejęciu, poprzez nabycie wszystkich akcji przez FM SAS, kontroli nad FF SAS i w konsekwencji przejęciu kontroli nad zależną od FF SAS Grupą Ceva. Transakcja ma charakter eksterytorialny i dojdzie do skutku po uzyskaniu aprobujących decyzji właściwych organów antymonopolowych, tj. francuskiego, niemieckiego oraz polskiego. Koncentracja ma charakter wyłącznie finansowy. Jej ostatecznym celem gospodarczym jest uzyskanie zwrotu kapitałowego z inwestycji przez

inwestorów związanych z funduszami zarządzanymi przez Grupę Industri Kapital, poprzez zwiększenie wartości nabywanej Spółki.

#### Rynek właściwy, na który koncentracja wywiera wpływ

Zgodnie z art. 17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Prezes Urzędu w drodze decyzji wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona. Ocena oddziaływania koncentracji na stan konkurencji wymaga określenia rynków właściwych zarówno w aspekcie geograficznym, jak i produktowym, na które koncentracja wywiera wpływ.

W myśl art. 4 pkt 8 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przez rynek właściwy rozumie się rynek towarów, które ze względu na ich przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. A zatem rynek ten wyznaczają zasadniczo dwa elementy: towar (rynek produktowy) i terytorium (rynek geograficzny).

Grupa Industri Kapital, do której należy FM SAS, będąca spółką holdingową, jest jednym z czołowych prywatnych funduszy kapitałowych w Europie. W skład Grupy wchodzi szereg funduszy inwestycyjnych, które inwestują w spółki prowadzące działalność gospodarczą w różnorodnych branżach i sektorach gospodarki. Wskazane powyżej spółki portfelowo Grupy wykazały sprzedaż na terytorium Polski. Zgodnie z przekazanymi przez zgłaszającego koncentrację informacjami, żadna ze spółek Grupy Industri Kapital nie prowadzi działalności na rynkach, na których działa Grupa Ceva, ani na rynkach produktowych będących rynkami poprzedniego lub następnego szczebla obrotu lub rynkami pokrewnymi dla Grupy Ceva.

Grupę Ceva, nad którą, poprzez nabycie FF SAS, zostanie przejęta bezpośrednia kontrola przez FM SAS, stanowią laboratoria weterynaryjno-farmaceutyczne specjalizujące się w dziedzinie drobiu, trzody chlewnej i owiec oraz zwierząt domowych. Jak wskazano powyżej, Grupa Ceva prowadzi działalność głównie na rynku produktów leczniczych dla zwierząt oraz, w mniejszym zakresie, na rynku produktów żywnościowych dla zwierząt. Prowadzona przez Grupę działalność ma zasięg światowy. Na rynku polskim Grupa Ceva prowadzi sprzedaż swoich produktów poprzez Ceva Polska. Spółka sprzedaje głównie leki antyinfekcyjne dla drobiu i trzody chlewnej. Rynek krajowy charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem. Krajowi producenci mają ok. 40% udziału w rynku. Spośród zagranicznych producentów najbardziej liczą się na rynku: Vetiquind, Intesvet, Merial, Bayer, Novartis i Pfizer.

Biorąc pod uwagę kryteria wyznaczania rynku właściwego produktowo, na który planowana koncentracja ma wpływ, oraz powyższe informacje dotyczące zakresu działalności prowadzonej przez uczestników planowanej koncentracji należy stwierdzić, że działają oni na rozłącznych rynkach produktowych. W przedmiotowej transakcji brak jest więc rynku właściwego, na który może ona wywierać wpływ zarówno w ujęciu horyzontalnym, jak i wertykalnym.

Przy wyznaczaniu geograficznego rynku właściwego dla danej koncentracji należy uwzględnić obszar, na którym ze względu na rodzaj oferowanych usług i ich właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. W ocenie organu antymonopolowego, biorąc pod uwagę zasięg działalności prowadzonej przez grupy kapitałowe Industri Kapital i Paribas Affairs Industriells LBO, analizowana koncentracja ma charakter eksterytorialny i za rynek właściwy geograficznie, na który koncentracja może wywrzeć wpływ, należy uznać terytorium Europy.

### Skutki koncentracji

Każda koncentracja podlega ocenie z punktu widzenia „zasady skutku”, określonej w art. 1 ust. 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, wobec czego także przedmiotowa transakcja powinna zostać oceniona pod względem skutków, jakie wywoła na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Planowana koncentracja będzie skutkowała przejęciem przez Grupę Industri Kapital bezpośredniej kontroli nad Grupą Ceva, a tym samym nad jej polską spółką – Ceva Polska. Ponieważ żadna ze spółek portfelowych Grupy Industri Kapital nie prowadzi działalności na tym samym krajowym rynku produktowym, na którym działa Ceva Polska, w wyniku planowanej koncentracji w żadnym stopniu nie zmieni się pozycja rynkowa żadnej ze spółek należących do którejkolwiek z Grup uczestniczących w koncentracji, prowadzących działalność na terytorium Polski. Zmieni się jedynie podmiot kontrolujący Grupę Ceva.

W ocenie organu antymonopolowego, w przedmiotowej sprawie - ze względu na brak rynku właściwego, na który planowana koncentracja może wywierać wpływ - należy uznać, że nie spowoduje ona powstania ani umocnienia pozycji dominującej na jakimkolwiek krajowym rynku produktowym, na którym działają aktualnie spółki należące do Grupy Industri Kapital i do funduszu inwestycyjnego Paribas Affairs Industriells LBO, i wskutek tego konkurencja na tym rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w związku z art. 479 28 § 2 kpc od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia.

Z upoważnienia Prezesa Urzędu  
Ochrony Konkurencji i Konsumentów  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Instytucji Finansowych,  
Usług i Rolnictwa  
*Danuta Gruszczyńska*